Российская Федерация
Ямало-Ненецкий автономный округ

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа микрорайона Вынгапуровский»

муниципального образования город Ноябрьск

П Р И К А З

10.06.2019 г. №322-од

Об организации работы школы по реализации инновационного проекта
«Акториум "УМИКА PLAZA"- пространство вовлеченного обучения»

Руководствуясь Федеральным законом от 29.12.2012 г. №273-Ф3 «Об образовании в
Российской Федерации», Уставом школы, на основании протокола заседания конкурсной
комиссии Министерства просвещения Российской Федерации от 04 июня 2019 года №3 по
проведению конкурсного отбора юридических лиц на предоставление из федерального
бюджета грантов в форме субсидий на поддержку проектов, связанных с инновациями в
образовании ведомственной целевой программы «Развитие современных механизмов и
технологий дошкольного и общего образования» подпрограммы «Развитие дошкольного и
общего образования» государственной программы Российской Федерации «Развитие
образования» приказываю:

1. Создать рабочую группу по реализации инновационного проекта «Акториум "УМИКА
PLAZA"- пространство вовлеченного обучения» в следующем составе:
Климко В.П., директор школы, руководитель деятельности группы в рамках проекта;
Жукова Л.А., заместитель директора по УВР, заместитель руководителя группы;
организационное сопровождение повышения квалификации учителей, разработки
программ образовательных курсов, организация и проведение вебинаров в рамках
проекта, организация обустройства модульных площадок;
Зырянова Н.А., заместитель директора по УВР; организационное сопровождение
проекта; руководство созданием видеосъемок, видеоролика, организация обустройства
модульных площадок по функционалу;
Столяр Т.Н., заместитель директора по УВР, организационное сопровождение проекта,
организация обустройства модульных площадок по функционалу;
Каримова Н.В., заместитель директора по УВР, организационное сопровождение
проекта, организация обустройства модульных площадок по функционалу;
Кузнецова Л.А., заместитель директора по УВР, информационное сопровождение
проекта, организационная деятельность по созданию и поддержке технической
площадки сетевого взаимодействия, по проведению вебинаров, он-лайн мероприятий,
организация обустройства модульных площадок по функционалу;
Суховирская О.А., заместитель директора по АХЧ, организационная деятельность и
руководство по финансированию проекта, закупкам, комплектации оборудования;
Самсонов Г.А., электроник, учитель информатики, организационная деятельность в
рамках работы проекта (техническая поддержка), проведение мастер-классов;
Калугина Н.Н., учитель физики, деятельность в рамках проекта (проведение уроков,
конференций, лабораторных работ и испытаний, участие в вебинарах и семинарах;
Мазур М. В., учитель биологии, деятельность в рамках проекта (проведение уроков,
конференций, лабораторных работ и испытаний, участие в вебинарах и семинарах;

Самсонова И.Б., учитель математики, деятельность в рамках проекта (проведение
уроков, конференций, лабораторных работ и испытаний, участие в вебинарах и
семинарах;
Прохоров П. И. -  учитель технологии, деятельность в рамках проекта (проведение
занятий по внеурочной деятельности в рамках программы «Авиаконструирование»);
Бобровникова С. В. - учитель начальных классов, деятельность в рамках проекта;
Черношей С.В., учитель начальных классов, деятельность в рамках проекта,
информационное сопровождение проекта;
Василенко С.Ф., учитель начальных классов, деятельность в рамках проекта;
Духанина Е.В., электроник, размещение информации на сайте школы о ходе реализации
проекта.

2. Утвердить:
2.1 Положение о рабочей группе инновационного проекта (далее по тексту - РГИП)
согласно приложению 1 к настоящему приказу.
2.2. Положение об инновационной деятельности МБОУ СОШ мкр. Вынгапуровский

согласно приложению 2 к настоящему приказу.

3. Заместителю директора по УВР Жуковой Л. А. организовать работу по разработке
Положения о локальной (проектной) методической сети организаций, созданной
муниципальным бюджетным общеобразовательным «Средняя общеобразовательная
школа микрорайона Вынгапуровский» муниципального образования город Ноябрьск.

Август 2019 г.
4. Членам Рабочей группы обеспечить выполнение плана мероприятий инновационного

проекта в соответствии со сроками, обозначенными в проекте (март-декабрь 2019
года).

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

В.П. Климко